
 

 1 

 

 
 
 

. 
 
 

 

                        Via P.G. Fiore, 2 – 88051 Cropani – Tel. 0961/965714 – Fax 0961/965742 - C.F. 00304310790 – C/CP 270884 

e-mail: sindaco@comune.cropani.cz.it 
 

 

 
 

DECRETO N. 2 DEL 11.01.2018 
 
PROT. 388 

Cropani, 11.01.2018 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE S.U.A.P.  
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 
 

DATO ATTO CHE: 

- il Consiglio dei Ministri in data 28 luglio 2017 ha deliberato lo scioglimento del Consiglio comunale 

di Cropani (CZ); 

- con Decreto  del Presidente della Repubblica del 31 luglio 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 200 del 28 agosto 2017, è stato disposto lo scioglimento del Consiglio 

Comunale di Cropani ai sensi dell’art. 143 del D. Lgs. n. 267/2000 ed è stata nominata la 

Commissione straordinaria per la gestione dell’Ente, composta dai  seguenti Commissari: 

 Dr.ssa Antonia Maria Grazia Surace, Vice Prefetto; 

 Dr. Cesare De Rosa, Vice Prefetto Aggiunto; 

 Dr.ssa Carla Fragomeni, Funzionario Economico Finanziario, 

 

VISTO: 

- l’art. 50 c. 10 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco nomina i responsabili degli 

uffici e dei servizi, e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del medesimo decreto, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali e provinciali; 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n. 1/2010; 

  

PRESO ATTO: 

- della l.r. 13 giugno 2008, n. 15, art. 22 (Sportello unico regionale per le attività produttive), ed in 

coerenza con l’Asse VII - Linea di intervento 7.1.1.2 del POR Calabria FESR 2007/2013 al fine di 

dare attuazione al progetto regionale denominato “Sistema Regionale SUAP” in fase di realizzazione 

attraverso le risorse rese disponibili dalla Linea 7.1.1.2 del POR - FESR 2007-2013 per come 

articolato nel Decreto del Dirigente del Settore 1, n. 3712 del 21/04/2011; 

- delle “Nuove Linee Guida per l’organizzazione e il funzionamento dello Sportello Unico per le 

Attività Produttive “ emesse dalla Regione Calabria con DGR N° 235 del 17/5/2012; 

 

mailto:sindaco@comune.cropani.cz.it


 

 2 

 

- dell’attuazione, da parte della Regione Calabria della Linea 7.1.1.2 del POR-FESR 2007-2013 che 

prevede , attraverso le risorse ivi previste, la realizzazione di un “Sistema Regionale SUAP”; 

- della delibera di C.C. n. 5/2013 con la quale: 

 è stato approvato il Protocollo d’intesa per la costituzione del Coordinamento Provinciale 

SUAP della Provincia di Catanzaro; 

 si è aderito, attraverso la sottoscrizione della relativa dichiarazione, al Sistema Regionale SUAP 

della Regione Calabria; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile S.U.A.P. a causa delle 

dimissioni presentate dal precedente responsabile, Dott. Guzzi Giuseppe, con decorrenza dal 

31.12.2017  

 

 

D E C R E T A 

 

1. Di nominare l’Arch. Aprigliano Marilena, Istruttore direttivo tecnico cat. D1, responsabile 

S.U.A.P. del Comune di Cropani; 

 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo. 

 

3. Di notificare copia del presente all’interessato. 

 

 Cropani, 11.01.2018      

La Commissione Straordinaria 

F.TO Surace - De Rosa – Fragomeni 


